
S00RP00SUVLO

Město Břeclav
ODBOR MAJETKOVÝ, oddělení majetkové

sp. zn.: MUBR-S 6244/2006/OM Břeclav 6. 8. 2019

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

v souvislosti s Vaší žádostí ze dne 29. 7. 2019, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující.

Pozemky p. č. , byly odděleny geometrickým plánem
z pozemku p. č. v, který je v majetku města a tvoří prostranství mezi bytovými
domy na sídlišti Slovácká v Břeclavi.
Dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, jsou tyto pozemky veřejným prostranstvím, avšak 
město Břeclav, v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 9/2017, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, článek 9, Osvobození a úlevy, písm. a), na pozemcích p. č. až
p. č. . .... , které jsou ve vlastnictví soukromých subjektů, nevybírá poplatek za
zábor veřejného prostranství. Z tohoto důvodu není možno mluvit o bezdůvodném obohacení na úkor 
těchto vlastníků.

Pro upřesnění dále uvádíme, že podíly na těchto pozemcích byly v roce 2009, v rámci privatizace 
městských bytů, odprodány společně s bytovými jednotkami uživatelům těchto bytů. Důvodem, proč 
se město Břeclav rozhodlo odprodat s bytovými jednotkami i části navazujícího pozemku p. č. 1

bylo umožnění přístupu k bytovým domům novým vlastníkům jednotek a dále 
bezproblémové užívání pozemků v případě provádění jakýchkoliv stavebních prací na bytových 
domech v rámci jejich údržby či rekonstrukce.
Město Břeclav tedy nemá námitek k případnému oplocení výše uvedených pozemků za účelem 
oddělení soukromého vlastnictví od, veřejných prostor.

Závěrem uvádíme, že město Břeclav neřešilo vletech 2016 až 2019 požadavek na vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání veřejného prostranství ani na předmětné pozemky neuzavíralo 
smlouvu na jejich užívání.

S pozdravem

Město Břeclav 
nám. T.G.Masaryka 42/3 
690 81 Břeclav 
www.breclav.eu

MĚSTO BŘECLAV
majetkový odbor 

nám. T.G. Masaryka 3 
PSČ 690 81 ©

Ing. Čestmiř Blažek 
vedoucí odboru

vyřizuje: Alena Rosincová 
tel.: 519 311 296 

e-mail: alena.rosincova@breclav.eu

S00RP00SUVLO


